第 90回 番組審議委員会議事録

１．開催年月日

平成 30 年 11 月 17 日（土） 午前 10 時 30 分～

２．開催場所

  星プラザ 3 階 第 3 教室

３．委員出席者（委員総数 6 名）

出席 4 名、 欠席 2 名、 事務局 2 名

4．議題

 （1）番組・イベントについて

（2）地域力アッププロジェクト

（3）番組審議

５．議事の概要

（1）番組・イベントについて

    ・8/29（水）11:00～ J アラート（下松市から）

    ・8/31（金）JCBA 中四国合同ミーティング（今治市）西日本豪雨の各局対応について

    ・9/15（土）第 9 回周南ジャズフェスティバル

    ・9/29（土）サッカー大会（台風のため延期）→12/23（日）開催

    ・10/1（月）～10/5（金）開局 15 周年感謝祭「ラリーボイス Jam 4 時間特番」

                 フリーマガジン発行

    ・10/13（土）周南市防災シンポジウム（文化会館）MC＆講師対応

    ・10/24（水）光丘高校 職場体験（女子 2 名）

    ・10/27（土）9:00～10:00 下松市防災フェスタ特番 スタジオ Pe＆現場 Re

    ・10/28（日）ハロウィンフェスタ（海の広場）ステージ進行＆音響

    ・10/29（月）～「はしごで乾杯」（17:07～）コーナースタート

    ・11/1（木）緊急地震速報（下松市から）

    ・11/3、4（土、日）しゅうニャンまんまグランプリ（ボートレース徳山）MC＆音響

    ・11/13（火）ポルカ｡マルシェ 音響

    ・11/15（木）16:00～1700 周南市防災特番

    ・11/18（日）農業公園まつり MC

    ・11/20（火）周南市・下松市との防災会議

    ・11/21（水）J アラート（下松市役所から）

    ・11/19（月）～24（土）スタジオ機材入替（準備・トレーニング・切替）

    ・12/15（土）コマ大戦（海の広場）

（2）地域力アッププロジェクト

   ・「こども新聞 48 号（12/20 発行）」 編集中（12/10 校了）

（3）番組審議

 「ラジオくらぶ～Juniour Radio Station/熊毛中学校」（土曜日 14 時～）について

Pe：谷 佐恵子

6．審議内容

「ラジオくらぶ～Juniour Radio Station/熊毛中学校」（土曜日 14 時～）について

Pe：谷 佐恵子

番組スポンサー：西京銀行・JA 周南・中国新聞・シマヤ・東ソー・河崎運輸機工

ホンダカーズ・ダイワハウス

          周南市内の小・中学校の児童・生徒が出演する 1 時間番組。

         「地域力アッププロジェクト」として開始から 13 年目を迎え、出演してくれた

子どもたちは今年の 3 月までで延べ 3,200 人を越えました。

         全体的な流れと感想、気づきをいただきたいと思います。

   ・子どもらしい部分がもっと出たら。たとえば「学校あるある」「子どもあるある」などは聞てみたいし

楽しみにする人も多くなると思う。

   ・出演校や出演者を知らない人には興味が持てず、退屈かも。

・学校教育と放送という社会性との関連性を活かせば、地元の人をうならせる番組になるのではないか。

・1 時間番組は丁度いいし、出演者の個性も出ている。メッセージのやり取りもよい。

・生徒会メンバーの 3 年生から 2 年生、1 年生へとバトンをつなぐ社会連鎖が生まれると良いと感じる。

・番組制作の難しさを想像するが、体験学習としては 100 点の構成。

   ・番組スタートから 13 年目、延べ 3,200 人の児童・生徒が出演したということは、それだけの人数が「しゅ

うなん FM」を認知してくれたということ。

・地元企業にもっと PR し、番組主旨を知ってもらえれば、スポンサーとして興味もわいてくるのではと思う。

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容

    特になし

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

    公表の方法  事務所への備置、自社ホームページへの掲載

    公表の内容  議事録

    公表年月日  平成 30 年 11 月 27 日

９．その他参考事項